

# Nad usprawianiem w załatwianiu skarg i zażaleń debatowano na X sesji RN w Łodzi

X sesję Rady Narodowej m. Łodzi otworzył wiceprzewodniczący Prezydium RN ob. Bugajski. Na przewodniczącą sesji wybrano jednogłośnie radną Dziwkowską, która po załatwieniu kilku formalności porządkowych udzieliła głosu sekretarzowi Prezydium RN ob. Zymuntowi Kaźmierczakowi celem złożenia sprawozdania Prezydium z przyjmowania i załatwiania skarg i zażaleń oraz krytyki prasowej za okres I półrocza 1953.

Nad referatem wywiązała się ożywiona dyskusja, w której brało udział kilkunastu radnych. Z przemówień ich była głęboka troska o los skarg i zażaleń składanych przez obywateli Łodzi do Prezydium RN oraz podległych mu agend.

Radny Kaźmierczak reprezentujący komisję handlu stwierdził w swym przemówieniu, że wzrost liczby skarg i zażaleń w I półroczu br. w porównaniu z okresem ubiegłym jest oznaką zaufania świata pracy do władzy terenowej. Duża ilość skarg dotycząca niedomagań i braków w dziedzinie handlu była słuszną, a komisje sprawdzające załatwianie zażaleń przez poszczególne agendy stwierdziły, że narzekania mieszkańców naszego miasta na przewlekłe remonty sklepów w dzielnicach mieszkaniowych są słuszne. Przyspieszono naprawy i przedzie oddano do użytku lokale handlowe dyrekcjom, które uruchomiły w nich sklepy z artykułami pierwszej potrzeby.

Gromkimi oklaskami przyjęła Rada przemówienie radnej Rzepeckiej, pracownicy Związku Branżowego Spółdzielni Usługowych (Dalszy ciąg na str. 2)

## Dzięki rozwijaniu długookresowego współzawodnictwa

# Włókniarze z ZPB im. Marchlewskiego ponownie dowiedli że są najlepsi w przemyśle włókienniczym

Załoga ZPB im. Marchlewskiego utrzymując i rozwijając osiągnięcia długookresowego współzawodnictwa zobowiązanego zdobyła w II kwartale tytuł najlepszej załogi w przemyśle bawlnianym — zajmując I miejsce we współzawodnictwie międzyzakładowym — oraz tytuł najlepszej załogi w przemyśle włókienniczym — zdobywając I miejsce we współzawodnictwie międzybranżowym.

Wręczenie sztandarów przedchodnich zwycięskiej załodze odbyło się w dniu wczorajszym w świetlicy ZPB im. Marchlewskiego. W uroczystościach wręczenia sztandarów wzięli udział przedstawiciele partii, związków zawodowych, Ministerstwa Przemysłu Lekkiego oraz licznie zaproszeni goście.

## W 115,4 proc. został wykonany plan zbiórki złomu w pierwszym półroczu

WARSZAWA (PAP). — Plan zbiórki złomu stali, żelaza i metali nieżelaznych za I półrocze br. został wykonany ogółem w 115,4 proc., co przyniosło hutnictwu wiele tysięcy ton cennego surowca.

Oplata pocztowa uszczonona ryczałtem

Cena 20 gr.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 193 (2821)

Łódź, piątek 14 sierpnia 1953 r.

# Pomimo pogroźek Laniela już 4 miliony Francuzów porzuciło pracę protestując przeciw reakcyjnej polityce rządu

PARYŻ. W czwartek 13 sierpnia walka strajkowa we Francji potęgowała się z szybkością lawiny, obejmując już przeszło 4 miliony osób. Obok pracowników państwowych i samorządowych strajkuje około półtora miliona robotników i urzędników rozmaitych przedsiębiorstw i instytucji prywatnych. Strajki przebiegają pod znakiem jedności mas związkowych. Pogroźki rządu, sankcje karne i nieudane próby użycia łamistrajków wzmogły jedynie zdecydowanie mas pracujących.

W czwartek w godzinach popołudniowych ogólny obraz sytuacji strajkowej przedstawiał się następująco: Trwa strajk generalny kolejarzy.

Strajkują w dalszym ciągu na terytorium całej Francji pracownicy poczt, telegrafów i telefonów.

Strajk w zagłębiach węglowych przerzucił się na inne gajezie górnictwa. Strajkują robotnicy kopalni rudy żelaznej we wschodniej Francji, kopalni potasu w Lotaryngii itd.

Kontynuują strajk pracownicy gazowni i elektrowni w całym kraju. Rozpoczął się i nabiera coraz większego rozmachu strajk metalowców. Akcja strajkowa podejmowana jest przeważnie na czas nieograniczony.

24-godzinne lub nieograniczone strajki wybuchły w licznych arsenałach i stoczniach państwowych.

Strajk nieograniczony roz-

poczęli dokerzy Dunkierki. Zastrajkowali dokerzy Bastii na Korsyce. W Hawrze, Boulogne, Dunkierce, Bordeaux, Marsylii i wielu innych miastach strajkują urzędnicy państwowi. Przerwali też pracę urzędnicy skarbowi i celnicy.

W wielu miejscowościach zastrajkowali robotnicy budowlani. W Paryżu i różnych innych miastach stanęły zakłady użyteczności publicznej. Coraz liczniej przerywa pracę personel sklepów, instytucji ubezpieczeniowych i banków.

Walkę strajkową zapowiadają pracownicy przemysłu spożywczego, skórzanego, ceramicznego, pracownicy handlowi w okręgu paryskim itd. Drukarze, teletypści i pracownicy administracyjni pracy zapowiedzieli na poniedziałek strajk 24-godzinny.

Ruch strajkowy objął także Algier, gdzie odbywa się strajk powszechny kolejarzy, pracowników łączności, pracowników komunalnych, marynarzy Floty Handlowej. Podobnie jak w metropoli zastrajkowała tam obsługa lotniska towarzystwa „Air France”.

Mimo posunięć prawicowych przywódców związkowych i machinacji polityków SFIO (prawicowa partia socjalistyczna), walka strajkowa stoi pod znakiem jedności działań mas pracujących.

W środę wieczorem premier Laniel wygłosił przemówienie radiowe, które było próbą wywarcia presji na strajkujących. Laniel oznajmił, że mów pod adresem strajkujących — „nie”. Powiedział on dalej, że występuje przeciwko zwolnieniu zgromadzenia narodowego, chociaż „osobiście nie obawia się jego werdyktu”. Głosłowne obietnice Laniela na temat rzekomej gotowości rządu do rozpatrzenia „uzasadnionych postulatów” uczestników strajku ale dopiero po powrocie do pracy, przeszły bez echa.

ni byli za burę społecznego życia, państwo ludowe otacza teraz najtroskliwszą opieką... Tłumacz gestami przekłada słowa mówcy tak, by były one zrozumiałe dla grupy kobiet, którym kalektwo zabrało dar mowy i słyszenia.

Tkaczka Krystyna Demberszy wyrabiająca około 125 proc. planu jako nagrodę otrzymała bezpłatne wczas.

Należy podkreślić, że wszyscy głuchoniemi pracujący w ZPB im. Marchlewskiego — a pracuje ich w zakładach około 50 — otoczeni są przez kierownictwo i radę zakładową szczególną opieką. Tu nauczyli się nowego zawodu mając do pomocy specjalnego instruktora, tu wraz z całą załogą walczą o zwycięską przedterminową realizację planu. W chwili obecnej w Łodzi pracuje z pożytkiem dla społeczeństwa i dla siebie około 1000 głuchoniemych.

(w.t.)

## Władze adenauerowskie odmówiły zezwolenia na przyjazd dzieci polskich z Westfalii do kraju

WARSZAWA (PAP). Jak już poprzednio informowaliśmy, oczekiwany był przyjazd dzieci polskich z Westfalii do Polski na wczasy letnie.

Organizacja Polaków w Westfalii uzyskała w czerwcu zgodę brytyjskich władz okupacyjnych na wyjazd do Polski 120 dzieci w wieku 11—14 lat.

Przyjęciem dzieci i zorganizowaniem dla nich ośrodków wczasowych zajął się PCK.

Władze brytyjskie zlekotały jednak z wydaniem pisemnego zezwolenia na wyjazd, mimo zabiegów organizacji Polaków we Westfalii, interwencji PCK

w depejach do wysokiego komisarza Wielkiej Brytanii w Niemczech Zachodnich oraz staran Zarządu Głównego PCK u ambasadora Wielkiej Brytanii w Warszawie

Według ostatnich wiadomości z Niemiec zachodnich, brytyjskie władze okupacyjne przekazały władzom zachodnio-niemieckim w Bonn załatwienie sprawy zezwolenia na wyjazd dzieci do Polski. Władze w Bonn odmówiły zezwolenia, uzasadniając odmowę obawą, że wpływ wywarły na dzieci w Polsce „może zagrażać bezpieczeństwu Niemiec zachodnich”.

## Dwa oświadczenia — dwie polityki

### Dziennik irański o stosunkach między Iranem a USA i ZSRR

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu:

Dziennik irański „Szachbaz” w artykule wstępnym pt. „Dwa przemówienia — dwie polityki” pisze m. in.:

Eisenhower wyraził zaniepokojenie w związku z tym, że olbrzymie zapasy cyny i wolframu wymykają się z rąk imperialistów i dlatego określili sytuację w krajach azjatyckich jako niebezpieczną. Ze słów Eisenhowera wynika, że gdy amerykańscy mężowie stanu mówią o wolności i demokracji, to w rzeczywistości mają na myśli olbrzymie zyski, jakie kładą do kieszeni ograbując kraje kolonialne i półkolonialne.

Polityka radziecka w Iranie jest potwierdzeniem oświadczenia Malenkowa. Stany Zjednoczone współpracują z Anglią w dziedzinie gospodarczej blokady Iranu, podczas gdy Związek Radziecki rozszerza swe stosunki gospodarcze z Iranem i przez to samo odbudowuje naszą gospodarkę.

Związek Radziecki — pisze dalej „Szachbaz” — całkowicie pokrywa nasze zapotrzebowanie w dziedzinie cukru oraz w połowie nasze zapotrzebowanie na tkaniny. W zamian za to ZSRR nabywa nasze wyroby i w ten sposób przyczynia się do ożywienia naszej działalności przemysłowej. Stanowi to najlepszy dowód przyjaznej i słusznej polityki ZSRR.

## Nowy kandydat na premiera we Włoszech

RZYM (PAP). — Chrześcijański demokrat Giuseppe Pella, były minister finansów, przyjął misję utworzenia nowego rządu. Oświadczył on, że po przeprowadzeniu rozmów z przywódcami poszczególnych grup parlamentarnych poinformuje prezydenta republiki o wynikach swej misji w sobotę 15 sierpnia.

## Trzęsienie ziemi w Grecji

- Argostoli pogrąży się w morzu
- 1000 zabitych i 10 tys. rannych
- Całe miasto w gruzach

LONDYN. — Według doniesień z Aten, wyspy greckie na Morzu Jońskim zostały w ostatnich dniach nawiedzone przez silne trzęsienie ziemi.

Najbardziej dotknięte klęską żywiołową zostały wyspy — Kefalonia i Itaka.

Miasto Vathy na Kefalonii zamieniło się w stos gruzów. Z 2 tys. domów ocalało zaledwie 50. Miejscowości Sami i Zakhyntos zostały niemal całkowicie zniszczone. W mieście Lixouri płoną całe dzielnice.

Według ostatnich doniesień, miasto Argostoli na Kefalonii pogrąży się w morze. Wskutek trzęsienia ziemi szczyt góry Aenos rozpadł się. Dwie wyspy zapadły w głąb morza.

Według doniesień z ostatniej chwili, wskutek trzęsienia ziemi na wysepach greckich zginęło przeszło tysiąc osób, a blisko 10 tys. osób zostało rannych.

Również wczoraj w ZPB im. Marchlewskiego odbyła się uroczystość wręczenia nagród głuchoniemych zatrudnionym w zakładach i wyróżniającym się w pracy.

— Ludzi, którzy w warunkach kapitalistycznych wyrzu-

## Pod znakiem solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych i zależnych przebiegł 11 dzień Festiwalu

BUKARESZT. Jedenasty dzień IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów przebiegał pod hasłami solidarności młodzieży całego świata z młodzieżą krajów kolonialnych i zależnych.

Przed południem odbywały się w siedzibach delegacji krajów kolonialnych i zależnych spotkania z przyjaciółmi z całego świata. M.in. chłopcy i dziewczęta z Polski odwiedzili delegację młodzieży Cejlonu.

Wieczorem w Parku Kultury i Wypoczynku im. Stalina zorganizowano wielki wiec młodzieży.

Dnia 13 bm., ogłoszono komunikat o posiedzeniu Między narodowego Komitetu IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przyjaźń. Na posiedzeniu komitetu podsumowano wyniki pierwszej połowy Festiwalu.

W komunikacie czytamy m.in.: Czwarty Światowy Festiwal ma znacznie szerszy zasięg niż poprzednie festiwale.

Niezwykle doniosłe znaczenie mają liczne spotkania delegatów z różnych krajów. Komunikat podkreśla następnie, że w konkursach kulturalnych, będących jedną z ważniejszych części festiwalu, uczestniczą kraje, które dotychczas nie brały udziału w tego rodzaju imprezach międzynarodowych. Jak np.: Nepal, Turcja, Martynika, Japonia i inne.

W pierwszych 8 dniach festiwalu odbyły się 232 koncerty o programach narodowych i 35 koncertów o programach międzynarodowych. Obejrzało je łącznie około 1.400 tys. widzów



W Festiwalu w Bukareszcie bierze udział entuzjastycznie w tana przez delegatów młodzieży walczącej o pokój, bohaterka ludu francuskiego Raymonde D'en. Na zdjęciu: Raymonde Dien w przyjacielskiej rozmowie z Jackiem Roszyńskim, polskim delegatem na Festiwal. CAF — Fot. Tymiański

## III Spartakiada Wojska Polskiego

WARSZAWA. W dniach 18—27 sierpnia br. odbędzie się we Wrocławiu III letnia Spartakiada Wojska Polskiego.

Spartakiada przeprowadzona będzie w 11 dyscyplinach sportu: w lekkoatletyce, pływaniu, kolarstwie, boksie, piłce nożnej, strzelectwie (kultowym i strętowym), piłce siatkowej i koszykowej, w wyścigach (masowa gra żołnierska) wielobojów oficerskim oraz w sporcie motorowym.

W Spartakiadzie weźmie udział ponad tysiąc żołnierzy sportowców.

Prawie w każdej dyscyplinie sportu startować będą rekordziści i reprezentanci Polski. W lekkoatletyce ujrzy my więc m.in.: Chromiaka, Graja, Krzyszkowiaka, Męcha, Chojnackiego, Adameczyka Plewę, Harmatę, w boksie mistrzów Europy Kukiera i Krużę, w kolarstwie czołowych kolarzy i reprezentantów Polski Króla i Wójcika w pływaniu Gremłowskiego i Mroczkowskiego.





## O godz. 11 jutro na Zielonym Rynku

Zasza zmiana rozpoczęcia zawodów propagandowych na Zielonym Rynku. Bokserzy walczyć będą jutro o godz. 11. Na środku rynku ustawiony zostanie ring. Przed spotkaniami wygłoszona zostanie aktualna pogadanka sportowa.

Organizatorzy apelują do poszczególnych kół sportowych o zgłoszenie możliwie największej ilości zawodników.

Dotychczas organizowane tego rodzaju propagandowe zawody bokserów cieszyły się dużym powodzeniem ze strony publiczności, toteż i tym razem sądzimy, że na Rynku Zielonym zbiórą się tłumy widzów.

## Drzemka wśród piłkarzy

Musiano przesunąć raz jeszcze termin przyjmowania zgłoszeń do rozgrywek o „Puchar Polski”. Okazuje się, że na terenie Łodzi akcja zgłoszeń jak dotychczas dała bardzo nikłe rezultaty.

## 90 bokserów Gwardii trenować będzie w Ściborowie

Gwardia jest jedynym zrzeszeniem, które posiada cztery drużyny bokserów: w I Lidze i 3 zespoły w II Lidze.

Dla 90 bokserów z I i II Ligi Gwardia organizuje obóz treningowy w Ściborowie koło Opola, celem przygotowania swoich zawodników do rozgrywek ligowych.

Gwardia na obóz ten zaangażowała cały aktyw trenerów i instruktorów. Na obóz będą: Konarski, Wrzesiński, Karnat, Karpiniński, Wrzesiński, Goraczak, Klusiak, Romanow i Koczynski jako instruktor.

Rozgrywki o mistrzostwo I i II Ligi rozpoczną się w pierwszej połowie września.

## Kolejarz (Ł) - Gwardia (Ł)

Dwie drużyny Ligi Międzywojewódzkiej - Kolejarz i Gwardia - spotkają się z sobą w niedzielę o godz. 17 na boisku Włókniarza przy ul. Kilińskiego.

Kolejarz znajduje się na 5 miejscu w tabelce punktacyjnej, Gwardia na ostatnim.

## Słów kilka o trenerach bokserów

Mówiliśmy dotychczas o bokserach, którzy odnieśli sukcesy w mistrzostwach Polski. Teraz głos oddać trzeba tym, którzy przygotowują, trenowali i uczyli młodych sportowców sztuki boksu.

Rozmawiamy z przewodniczącym rady trenerów Tomaszem Konarskim.

— Cieszył się bardzo ze zwycięstw młodych pięściarzy. Pracowali nad ich kondycją i techniką przez kilka lat. Nareszcie wysiłki nasze przyniosły nam tak wspaniałe rezultaty. Zwyciężyli zawodnicy, ale słowa uznania należą się chyba również trenerom.

— Proszę wymienić nazwiska najbardziej zasłużonych trenerów, którzy opiekowali się młodzieżą.

— W dużej mierze zastępcę zwycięstw naszych pięściarzy przypisać należy pracy trenera Kaszni, który przygotowował zawodników na obozie w Zakopanem. Część zawodników trenowała w Zakopanem, a pięściarze Gwardii w tym samym czasie byli w Ściborowie. Wy różnić trzeba również instruktora Rencza, trenerów Cegielskiego i Cyranka.

— A jaki był „rozdzielnik” zawodników, którzy znaleźli

# SPORT

## Jutro na stadionie w Warszawie Włókniarz spotka się z Kolejarzem Jeszcze pięć spotkań ligowych w Łodzi

W kołach piłkarskich zbliżonych do Włókniarza rozważane są szanse piłkarzy przed jutrzejszym meczem z Kolejarzem w Warszawie. Zainteresowanie tym spotkaniem jest duże i Łódź z niecierpliwością oczekiwania będzie mel-dunku ze stadionu Kolejarza.

Rozważania prowadzone są przeważnie przy analizowaniu tabelki punktacyjnej. Z tej właśnie tabelki jasno wynika, że łodzianie mimo kilku niefortunnych spotkań mają jednak jeszcze szanse znalezienia się na jednym z dwóch pierwszych miejsc, co gwarantowałoby wejście do I Ligi.

Nie tylko w Łodzi kibice sportowi liczą skrupulatnie punkty i zastanawiają się nad dalszym losem drużyny Włókniarza. Identyczna sytuacja ma miejsce w zbliżonych do Kolejarza kołach sportowych w Warszawie.

Obie te drużyny staną w sobotę przed południem do rozegrania jednego z najciekawszych meczów w tym sezonie, jeśli chodzi oczywiście o rozgrywki o mistrzostwo II Ligi.

Kolejarz jest przeciwnikiem bardzo poważnym. Miał on w tym sezonie wiele cennych zwycięstw, ale w niektórych spotkaniach identycznie jak i

Włókniarza prześladował go wyraźny pech.

W każdym bądź razie piłkarze Warszawy znajdują się w tabelce punktacyjnej przed Włókniarzem i teraz właśnie chodzi o odrabianie przez łodzian straconych punktów w meczach, które w zasadzie powinny być zakończyć się ich sukcesem.

Na chwilę zapomnijmy o sobotnim meczu, a zagłębmy do kalendarzyka pozostałych spotkań. Oto Włókniarz będzie miał do rozegrania jeszcze 10 spotkań. Pięć meczów rozegranych zostanie w Łodzi, a pięć na wyjazdach.

W Łodzi odbędą się następujące spotkania: 30 sierpnia z Gwardią Kielce, 6 września ze Stalą z Sosnowca, 20 września z Kolejarzem Leszno, 11 października z Gwardią Bydgoszcz i ostatni mecz w sezonie odbędzie się 1 listopada z Ogniwem Tarnów.

A z kim i kiedy będziemy grali na wyjazdach?

23 sierpnia nastąpi wyjazd do Lublina na mecz z miejscową Gwardią, 27 września łodzianie grać będą z OWKS w Bydgoszczy, 4 października z Spójnią Warszawa, 18 października z Gwardią w Walbrzychu, a 27 października z Górnikiem Bytom.

Po wizycie Włókniarza w Lublinie będziemy mieć trzy kolejne spotkania w Łodzi. Potem nastąpi dłuższa przerwa aż do dnia 11 października, gdy gościć u nas będzie dotychczasowy lider tabelki - Gwardia z Bydgoszczy. Czy jednak do tego czasu Gwardia potrafi utrzymać się na pierwszym miejscu, trudno jest dziś przewidzieć.

Jasną jest sprawą, że czeka nas jeszcze w rozgrywkach szereg niespodzianek. Oby były one jak najprzyjemniejsze!

## Skład Włókniarza na jutrzejszy mecz

Ustalony już został skład drużyny piłkarskiej Włókniarza na jutrzejszy mecz ligowy z Kolejarzem w Warszawie.

Skład przedstawia się następująco: Szczurzyński, (Kluczek), Walczak, Baran, Urban, Koźmiński, Janczyk, Jezierski, Pilarski, Kokot, Soporek, Kubecz (Stusio i Kowalec).

Początek meczu o godz. 11.

W niedzielnym numerze „Dziennika Łódzkiego” zamieścimy obszerny sprawozdanie z tego spotkania w relacji naszego specjalnego wysłannika.

## Za mało imprez pływackich

Łódź przed kilku laty była bardzo poważnym ośrodkiem sportu pływackiego. Wiele dziwnym to się wydawało, że miasto pozbawione wody posiada tak doskonałych zawodników.

Sport pływacki w Łodzi propagowany był przeważnie w sezonie zimowym. Życie koncentrowało się na basenie MDK. Organizowane były liczne imprezy sportowe, które cieszyły się nie słabym zainteresowaniem.

Pływacy Łodzi bili rekordy Polski i zdobywali tytuły mistrzowskie. Niestety ostatnio „such” zahamował się i pływanie w Łodzi straciło zajmowaną dotąd pozycję.

Wiemy, że młodzież garnie się do sportu, że chętnie uczęszcza na treningi, że są w Łodzi wybitni trenerzy, ale z drugiej strony wiemy, że na jednym basenie krytym MDK nie może koncentrować się całe życie sportu pływackiego. Z chwilą nadejścia sezonu zimowego zaczyna się walka o otrzymanie przydziału godzin do trenowania w basenie MDK.

Naszym zdaniem problem ten rozwiązany zostanie dopiero wówczas, gdy w budującej się hali sportowej Łódź otrzyma jednocześnie drugi kryty basen pływacki. Teraz natomiast trzeba pogodzić się z rzeczywistością i tak opracować rozdzielnik, żeby basen w MDK był w 100 procentach wykorzystywany. Wiemy do brzo, że w poprzednich latach koła sportowe, które korzystały z basenu, nie zawsze potrafiły zmobilizować tytuł zawodników, by w basenie był komplet trenujących. Rzecz zrozumiała, że wynikały nieporozumienia, gdyż część kół sportowych nie miała dostatecznego przydziału godzin.

Rozważając szereg zagadnień związanych ze sportem pływackim w Łodzi, wydaje się nam, że



Najlepsi biegacze Polski odnieśli szereg cennych sukcesów w Bukareszcie w czasie trwania Festiwalu. Na zdjęciu f. nalicji biegu na 1500 m (od lewej) Potrzebowski, Lewandowski i Chromik. CAF - fot. Zyg. Wdowiński

## Bokserzy polscy w finale turnieju festiwalowego

BUKARESZA (PAP). — Po zakończeniu zawodów lekkoatletycznych główne zainteresowanie uczestników festiwalu i mieszkańców stolicy Rumunii skupia się wokół turnieju bokserów, na którym pięściarze 17 krajów walczą o zaszczytne medale igryszk przyjaźni.

W środę wieczorem wyłoniono już pierwszych finalistów turnieju. Wśród nich znalazło się 4 bokserów polskich: Niedźwiecki, Drogosz, Piórkowski i Grzelak. Z pozostałych naszych pięściarzy wyróżniono w tym czasie tylko Biel (waga ciężka), który przegrał dwie walki. Pięciu Polaków: Brychlik, Kasperczak, Kudłacz, Krawczyk i Pietrzykowski walczy w grupie pokonanych o trzecie miejsce w turnieju.

W środę w walce o miejsce w finale Niedźwiecki (waga piórkowa) pokonał Rumuna Margerita i spotka się w fi-

nale ze Stiepanowem (ZSRR), Drogosz (lekkośrednia) będzie miał w finale za przeciwnika Rumuna Ambrusa, a Piórkowski (średnia) Węgra Plahy, Grzelak (półciężka) zmierzy się ze zwycięzcą spotkania Nitschke (NRD) - Szabo (Węgry).

W grupie pokonanych Kudłacz (lekka) wygrał z Guttschmidtem (NRD), a w walce o wejście do finału Krawczyk (półśrednia) przegrał z Dorbaselli (ZSRR), a Pietrzykowski (lekkośrednia) z Tolstikowem (ZSRR).

W czwartek na bokserów turnieju festiwalowego rozegrano pierwsze walki w grupie pokonanych o trzecie miejsce. Z Polaków bardzo dobrze wypadł młody Brychlik w wadze „muszej”, który zwyciężył Garbuzowa (ZSRR) zdobywając trzecie miejsce i brązowy medal.

Drugą brązową medal zdobył Krawczyk w wadze półśredniej, zwyciężając Holendra Meyera.

## Adamczyk pobił rekord Polski w skoku o tyczce wynikiem 4,21

Podczas zawodów lekkoatletycznych we Wrocławiu, Adamczyk (OWKS Wrocław) pobił rekord Polski w skoku o tyczce uzyskując wynik 4,21 m. Poprzedni rekord, ustanowiony w 1936 r. należał do Sznajora i wynosił 4,14.

Na tych samych zawodach Gizelewski (OWKS Wrocław) uzyskał w trójskoku 14,32 m.

## RADIO

PIĄTEK, 14 SIERPNIA

6.15 Jak pracują gminne spółdzielnie, 6.20 (Ł) Spółdzielnia w Skąpej Roźnie, 6.30 Dziennik poranny, 6.50 Muzyka poranna, 7.20 i 17.30 z mikrofonem przez miasto i wieś, 7.40 Muzyka, 7.48 Stan pogody, 7.55 Wzd. poranne, 8.00 (Ł) Muzyka rozr., 11.45 Głos młodych kobiet, 12.04 Dziennik południowy i przegląd prasy stołecznej, 12.15 Na swoją klatkę, 12.45 Aud. dla wst., 15.00 Muzyka filmowa i operetkowa w wykonaniu chóru i orkiestry F.RPR pd. H. Deblcha, 13.40 Tańce stylizowane, 14.10 T. Szeli-gowski: Wesele lubelskie, 14.35 Mozaika rozrywkowa, 15.10 Aud. literacka, 15.30 Aud. dla dzieci, 16.00 Utwory na nitówkę, 16.20 (Ł) „Walczyliśmy ze słonką ziemi-niacznaną”, 16.35 (Ł) Chopin w Nieborowie, 17.00 Wład. popołudniowy, 17.05 Radiowy Klub Racjonalizatorski, 17.20 (Ł) „Ka-żdy z nas jest gospodarzem kraju”, 17.40 (Ł) Echo dnia, 17.45 (Ł) Pieśń masowa, 18.00 (Ł) Nasz plan, 18.10 Lekka muzyka skrzyp-cowa, 18.20 (Ł) Na boiskach i bieżniach, 18.30 Pogadanka przy rodnicza, 18.40 Felleton, 18.55 Radziecka muzyka symfoniczna, 19.20 Radiowy poradnik języko-woy, 19.30 Muzyka i aktualność, 20.00 „Nieśmiało” i „20 20 Suty orkiestrowe”, 20.58 Stan pogody, 21.00 Dziennik wieczorny, 21.26 Wład. sport., 21.36 Muzyka ta-ńeczna, 23.50 Ostatnie wiadomo-ści.

## Mistrzostwa zostaną rozegrane wspólnie

## W Skarżysku mecz III Ligi Warszawa-Łódź

W Skarżysku wyznaczony został mecz piłkarski między reprezentantami grupy warszawskiej i łódzkiej III Ligi.

Dla sportowców Skarżyska mecz ten będzie niewątpliwie nie lada atrakcją sportową.

W grupie warszawskiej III Ligi prowadzi Gwardia z Bialegostoku przed Unią Chodaków i Kolejarzem z Pruszkowa. Reprezentacja Warszawy oparta zapewne będzie na graczach tych trzech drużyn.

W grupie łódzkiej prowadzi zdecydowanie Włókniarz z Pabianic przed Ogniwem z Częstochowy i Stalą ze Skarżyska.

## Czy zdobycie SPO?